[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013                                  с. Отрок                                                  № 85

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Отрокским сельсоветом муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Отрокского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Отрокского сельсовета от 15.02.2011 № 2-п

На основании протеста прокуратуры Идринского района от 30.09.2013 года № 7/3-05-2013 о приведении регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 31 Устава Отрокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление администрации Отрокского сельсовета от 15.02.2011 № 2-п  «Об утверждении административного регламента предоставления Отрокским ельсоветом муниципальной услуги «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Отрокского сельсовета»
 - пункт 3.7 изложить в новой редакции:
В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля направляют в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры Идринского района.
- 3.9  изложить в новой редакции:
Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).
- 3.13 изложить в новой редакции:
В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.
- 4.6 изложить в новой редакции:
При проведении документарной проверки орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление на стендах и досках объявлений».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                                 В.П. Акулов